无锡市锡山区教育局文件
锡山教〔2021〕54号
关于开展锡山区第三届

教育教学成果培育项目评选工作的通知

各直属学校（园）、事业单位，开发区、商务区、各镇（街道）中小学、幼儿园、社区教育中心，各民办学校（园）：

为表彰在教育教学实践、改革、研究中取得优秀教学成果的项目，发挥教学成果的引领作用，进一步提高教育教学质量，根据《无锡市锡山区教育教学成果奖评选办法》，我区将开展第三届教育教学成果培育项目评选工作，现就有关事项通知如下：

一、评选范围与要求

1．参评对象为我区普通中小学、中等专业学校、幼儿园、特殊教育学校、教师发展中心等单位或教师、教科研人员团队以及个人。

2．参评的教育教学成果培育项目，指在各级各类教育主管部门或学校组织的专项研究中取得的优秀成果，主要包括课程建设与实施、教学方式优化、教学评价改革、教材开发与建设、教学管理创新等方面。成果培育项目必须符合党和国家的教育方针和政策，反映教育教学规律，既具有系统的理论研究，又在教学实践中获得明显效果，在成果推广方面取得显著成绩，在区内外产生一定影响。

3．申报每项教育教学成果培育项目的单位署名不超过2个，个人署名不超过5人。两个以上单位或个人共同完成的教育教学成果，由参与单位或个人联合向区教育局提出申请。对成果所属权及其他问题有异议，并在受理申报期限内未能妥善解决的，不得推荐申报。

4．已经获得过国家级、省市级奖励的项目不再参评。以前荣获过相关奖项的教育教学成果参评此奖项必须有新的创意和新的发展。

二、参评材料要求

参评材料主要包括两类：

1．《无锡市锡山区教育教学成果培育项目评审书》（附件1）纸质稿一式两份及电子稿；《无锡市锡山区教育教学成果培育项目申请简表》（附件2，用作评奖材料袋的封面）。

2．成果佐证材料，包括出版的专著、发表的论文、获奖证书等。

三、申报方式与时间

1．学校、教师个人自愿申报。按照无锡市锡山区教育教学成果培育项目申报材料有关要求，认真准备，并将成果名称、主要完成人、申报表等在单位公示不少于7日。公示期间出现异议的项目，各单位应认真调查，妥善处理。对弄虚作假的，一经查实取消申报资格。

2．各单位将参评材料汇总后，电子文档通过公文流转发送至教师发展中心，书面材料于2021年12月30日前统一送交至锡山区教师发展中心306室，过期不予受理。

四、成果表彰

1．区第三届教育教学成果培育项目设特等奖、一等奖、二等奖三个奖项，原则上表彰35个教学成果。区教育局为获奖单位或个人颁发相应的证书，并给予经费资助，推荐参加上一级教育教学成果奖评选。

2．获奖项目将在锡山教育信息网上及时公布，接受社会监督。公示期为7天。区评委会负责受理并裁决举报意见及其他形式的争议。

3．区教育教学成果培育项目的荣誉证书由主要申请人保存。获奖项目应当记入考绩档案，作为评优评先的一项重要依据。

五、其他

严禁在评选中弄虚作假或剽窃他人成果，一经发现，区教育局将依据事实撤销其参评及获奖资格，没收证书及相关经费资助，并依据具体情节，责成有关单位给相关人员相应处分。

联系人：区教师发展中心 鲍宇；联系电话：88200415。

附件：1．无锡市锡山区教育教学成果培育项目评审书

2．无锡市锡山区教育教学成果培育项目申请简表
无锡市锡山区教育局

2021年12月10日
附件1
锡山区第三届教育教学成果培育项目

申报评审书

成果名称
申报人
所在单位
申报日期
锡山区教育教学成果培育项目评审委员会办公室 制
	成果名称

	申

报

人

情

况
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	工作单位

	职务

	职称

	电话

	邮编

	合作者姓名

	成

果

主

要

内

容

、

主

要

观

点

和

创

新

举

措

	主

要

实

践

成

果

及

社

会

影

响

	所

提

供

的

辅

助

材

料

或

所

需

要

说

明

的

问

题

	申

报

人

所

在

单

位

意

见
	盖  章

年   月   日

	评
审
小
组
意
见
	组长签名：

年   月   日

	区

教

育

局

审

核

意

见
	盖  章

年   月   日

附件2

锡山区教育教学成果培育项目

申请简表

成果名称
成果申报人
所在单位
学段学科
申请等级
申报时间
锡山区教育教学成果培育项目评审委员会办公室 制
— 8 —

— 9 —